1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº
03/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de aproximadamente 3,89% (três vírgula oitenta e nove por cento), equivalente a R$
349.125,20 (trezentos e quarenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos), no valor global do Contrato nº 06/2023, com fundamento nos
arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor de R$ 9.316.677,27  (nove milhões, trezentos e